COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 25/10/2012

L'anno Duemiladodici, addi venticinque del mese di éﬁébr‘e, alle ore
15:15 convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

| PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSO LORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 6 2

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.




LA GIUNTA COMUNALE

posta’di

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformita della prop i

deliberazione allegata all'originale;

Premesso che in data 05/09/2012 & deceduto T. P, e che il 16/10/2012 &
pervenuta dalla Sig. ra R. A., in qualitd di moglie, richiesta di tumulazione
provvisoria della suddetta salma nella Cappella Mortuaria del Cimitero Urbano di
Lavagna;

Dato Atto che la Sig.ra R. A. ha presentato in data 19/09/2012, prot. n. 25546
del 20/09/2012, domanda di assegnazione in concessione d'uso per anni 99 di n. 2
loculi ad uso deposito funebre di famiglia (Porticato San Filippo) di prossima
edificazione da parte del Comune presso il Cimitero Urbano di Lavagna e risulta,
pertanto legittimata a presentare tale richiesta, avendo la salma suddetta, nel
caso di specie, diritto di sepoltura nel Cimitero Urbano del Comune di Lavagna;

Richiamate:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 24/03/2011 con cui & stato
approvato il programma triennale per i lavori pubblici di cui all'art. 128 del D.
lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i..

- la delibera di Giunta Comunale n. 230 del 20/10/2011 con cui & stata
disposta l'assegnazione in concessione d'uso per anni novantanove di n. 4
blocchi di loculi ad uso deposito funebre di famiglia di imminente

edificazione presso il Cimitero Urbano di Lavagna- zona amphqmenfﬂ a
Levante della parte monumentale;
- la defer‘mmg dlrlgenzlale n. 987 dal 27’/1(3/2()11 Peiaﬁvq gll‘indiziane e qll

Visto l'art. 22 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato
con deﬁberaziane di CC n 30 del 31!@5/290? e smi che cansgnfe Ia

sagggn*h casi:

- in attesa di raccolta resti;

- in attesa fine lavori, certificato di agibilitd o dichiarazione di conformitd del
direttore dei lavori per depositi o tombe di famiglia, secondo quanto stabilito
dall'art. 25 del presente Regolamento.

Ritenuto opportuno, vista l'eccezionalita della situazione, effettuare una deroga

temporale al Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, nella specie all'articolo 22
consentendo anche in tale circostanza la tumulazione provvisoria della salma nella




Cappella Mortuaria del Cimitero Urbano di Lavagna;

Richiamati: e
- il Provvedimento Dirigenziale n. 295 in data 17/04/2012 con cui & $¥ato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di costruzione dei manufatti sopra
meglio delineati, disponendone I'affidamento dei lavori in appalto a mezzo di
procedura aperta; ‘
- la determina dirigenziale n. 448 del 21/06/2012 con la quale & stata
disposta 'aggiudicazione in via definitiva dell'appalto;

Dato Atto, pertanto, che il Lotto di loculi Porticato San Filippo presso il Cimitero
Urbano di Lavagna- zona ampliamento a Levante della parte monumentale & di
prossima edificazione;

Considerato che potrebbero verificarsi casi analoghi a quello sopra meglio
delineato prima della fase di ultimazione dei lavori e che occorre, pertanto,
disciplinare in modo uniforme tali eventuali situazioni;

Richiamati:

- lart. 824, 2° comma C.C. secondo il quale i cimiteri sono soggetti al regime
del demanio pubblico;
il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con
Deliberazione di C.C. n. 30 del 31/05/2007 e successive modifiche ed
integrazioni;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita tecnica in data 20710/2012;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 20/10/2012;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
procedimento Dott.ssa Anna E. Ferri con il supporto tecnico della Dott.ssa Franca
Cardinali - Ufficio Servizi Cimiteriali e Urp;

Visto lart. 48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

Con voti favorevoli n® 6 (assenti gli Assessori Bacchella e Imparato), palesemente
espressi



DELIBERA

1. di effettuare una deroga Temperale di carattere eccezionale al ﬁ?e.
Comunale di Polizia Mortuaria consentendo, vista la parﬁcalarrr, .
situazione, la tumulazione provvisoria nella Cappella Mortuaria del f;‘lrnl’l'era
Ur‘bane di Lﬂvagng delle sqlme dl colﬂra che hqnng pf‘ESEﬁTﬂTé in vﬁ*a dcmandq

Sqn Fuhppa di ;mmmenfe ednfu;gzmnef
2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Dott.ssa Anna E. Ferri, la
quale ha curato l'istruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione
alla presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07/08/1990, n. 241,
Quindi,
LA GTUNTA COMUNALE

Stante I'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

Con voti favorevoli n° 6 (assenti gli Assessori Bacchella e Imparato), palesemente
espressi

DELIBERA

gh effaﬁl dellgr’r 134, 4° comma del D.Lds. 18/08/200(3 n. 267.

FA/fs



Letto, approvato e sottoscritto.

%

. . Al Segretario Generale
. 0
!

Pubblicata in data sl proprio sito informatico ai sensi
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Il Segretario Generale
(C. Orlando)



